МУНИЦИПАЛЬНОЕ  ОБРАЗОВАНИЕ  ГОРОД  УРАЙ

Ханты-Мансийский автономный округ – Югра

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 4

П Р И К А З
21.01.2019           № 47

Об организации и проведении

итогового собеседования по русскому языку

в 9 классах в МБОУ СОШ №4 в 2019 году

В соответствии с пунктами 16, 17 Порядка проведения государственной итоговой

аттестации по образовательным программам основного общего образования,

утвержденного приказом Министерства просвещения РФ и Федеральной службы по

надзору в сфере образования и науки от 07.11 2018 года №189/1513, на основании

приказов Департамента образования и молодежной политики Ханты-Мансийского

автономного округа – Югры от 14.01.2019 года №5 «О сроках проведения итогового

собеседования по русскому языку и порядке подачи и регистрации заявлений на участие в

итоговом собеседовании по русскому языку в Ханты-Мансийском автономном округе –

Югре в 2019 году» (далее – Приказ), от 14.01.2019 года №7 «Об утверждении порядка

проведения итогового собеседования по русскому языку в Ханты-мансийском

автономном округе – Югре в 2019 году», от 16.01.2019 года №12 «Об ознакомлении

участников итогового собеседования по русскому языку в Ханты-Мансийском округе –

Югре в 2019 году», приказа Управления образования и молодежной политики

администрации г.Урай от 16.01.2019 года №16 «Об организации и проведении итогового

собеседования по русскому языку в 9 классе в муниципальных бюджетных

общеобразовательных организациях в 2019 году», с целью организованного проведения

итогового собеседования в МБОУ СОШ №4,

П Р И К А З Ы В А Ю:

1. Назначить ответственным организатором за подготовку и проведение итогового

собеседования по русскому языку в 9 классах (далее – итоговое собеседование)

Геркушкевич Наталью Сергеевну, заместителя директора по УВР.

2. Утвердить комиссию по проведению итогового собеседования:

2.1. организаторы проведения:

 Иванова Анна Сергеевна

 Павлюкова Наталья Викторовна

 Панченко Ирина Николаевна

2.2. экзаменаторы-собеседники:

 Василенко Раисия Николаевна

 Гвоздева Наталья Владимировна

 Просекова Вера Викторовна

 Манакова Екатерина Александровна

 Калямова Вера Геннадьевна

 Сергеева Марина Михайловна

 Смолихина Лариса Николаевна

2.3. технические специалисты:

 Вайцехович Артем Петрович

 Гиззатова Гулуся Илгизовна

 Кирамова Гузель Дависовна

3. Утвердить комиссию по проверке ответов участников итогового собеседования:

3.1. эксперты:

 Ванина Анастасия Сергеевна

 Вахрушева Ольга Леонидовна

 Зольникова Ольга Николаевна

 Котельникова Наталья Сергеевна

 Опарина Галина Леонидовна

4. Геркушкевич Н.С. обеспечить:

4.1. прием и регистрацию заявлений обучающихся на участие в итоговом

собеседовании 13 февраля 2019 года в соответствии со сроками и порядком подачи и

регистрации заявлений, установленных Приказом;

4.2. формирование сводной информации об участниках итогового собеседования в

соответствии с приказом Департамента образования и молодежной политики ХМАО-

Югры от 15.11.18 №1537 «О формировании и ведении региональной информационной

системы обеспечения проведения государственной итоговой аттестации обучающихся,

освоивших образовательные программы основного общего и среднего общего

образования в 2019 году» и направление ее в отдел образования Управления образования

администрации г.Урай в срок до 23.01.2019т года;

4.3. проведение инструктивных совещаний со специалистами, привлекаемыми к

проведению итогового собеседования, по ознакомлению с нормативными документами в

срок до 01.02.2019 года;

4.4. создание в местах проведения итогового собеседования условий по соблюдению

санитарно-гигиенических требований, требований пожарной безопасности, условий

организации и проведения итогового собеседования для обучающихся с ограниченными

возможностями здоровья, детей-инвалидов, инвалидов с учетом их психофизического

развития, индивидуальных возможностей и состояния здоровья;

4.5. направления акта технической готовности к проведению итогового

собеседования в срок до 10:00 часов 12.02.2019 года;

4.6. организацию общественного наблюдения в день проведения итогового

собеседования;

4.7. соблюдение условий конфиденциальности и информационной безопасности при

проведении итогового собеседования и ознакомления участников итогового

собеседования с результатами.

user
Прямоугольник

5. Довести приказы Департамента образования и молодежной политики ХМАО-Югры,

Управления образования и молодежной политики г.Урай, настоящий приказ до сведения

обучающихся, их родителей (законных представителей), педагогов, общественности.

6. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Директор школы           Н.В.Менщикова

Подготовил: Геркушкевич Н.С.

Исполнил:    Геркушкевич Н.С..

Раздать:         дело,  зам УВР